

دست خالی ایران از گردشگری جام جهانی

فرصتی که از دست رفت

هیچ برنامه‌ای برای بهره‌برداری از فرصت جام جهانی قطر نداشتیم

نیاز اقتصاد ایران

تقارک

فرمانده کل سپاه در مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای حمله تروریستی در شاهچراغ امروز روز پایان اغتشاشات است دیگر به خیابان‌ها نیاید

بادستور رییس کل بانک مرکزی از واردات خودرو تامین شد

انحصار گرایی خودروسازان در واردات!

بعد از مدت‌ها بلاتکلیفی، سرانجام اسامی شرکت‌های واردکننده خودرو به کشور منتشر شد. این فهرست نشان می‌دهد حالا انحصار خودروسازان از تولید به واردات رسیده است. به طوری که سایپا سهم بیشتری از سایر رقبا خواهد داشت. «شرکت خودروسازی سایپا» و دو شرکت زیرمجموعه آن، یعنی «پارس خودرو» و «سایپا-سیترون»، سه شرکت از هفت شرکت منتخب واردکننده هستند. خودروسازی فردا، کرمان خودرو، مکث موتور و آریون موتور پویا چهار شرکت دیگر...

پس لوزه‌های گزارش «ناسا» از تشکیل ابر «متان» بر فراز جنوب تهران فرصت استحصال انرژی از فضای جنوب پایتخت

در پی گزارش سازمان ملی هواپیمایی و فضایی ایالات متحده آمریکا موسوم به «ناسا» از تشکیل ابر «متان» بر فراز یک محدوده ۵ کیلومتری از جنوب تهران، مسوولان شهرداری این مساله را در حد یک «خبر» دانستند و آن را نیازمند بررسی‌های بیشتر عنوان کردند. در این حال، رییس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست با تایید وجود گاز متان در محدوده مرکز دفن زباله آرادکوه، سازمان مدیریت پسماند شهرداری را مسوول استحصال گازهای گلخانه‌ای در...

تلاش برای حمایت؛ از حقوق تا کالا بزرگ

فشار سنگین تورم بر سفره بی‌پول‌ها

صفحه ۲



تهران: مسکو برای تکمیل ریل رشت - آستارا برنامه عملیاتی بدهد

جایگزین روسی کانال «سوئز»

یادداشت - ۵

تربیت دوگانه کودکان و نتایج آن

تربیت کودکان یکی مسیریهای حرکت و تعامل والدین با کودکان است که در هفت ماهه‌ها و ماه‌های گذشته وضعیت بازار خوب نبود. مسوولان سازمان بورس و صندوق تثبیت و توسعه و نهادهای مرتبط به دنبال یک راهکار سریع برای بهتر شدن شرایط و وضعیت بازار سرمایه بودند که بسته‌دهندگی ابلاغ شد. مهم‌ترین نکته این بسته اصل سهام و سود ۲۰ درصدی بود که در بند یک صحبت کردند یعنی بیمه کردن سهام. مردم تا تاریخی که مشخص کردند یعنی ۴ آبان ماه اغلب زیان کردند یعنی از آن تاریخ تازه فکر می‌کنم برای مردم تصمیم گیری کنیم و یادمان باشد زمانی که تضمین می‌کنیم اصل و سود ۲۰ درصدی مردم را در حقیقت داریم خط و ربطی به سود بانکی و اوراق می‌دهیم اگر مردم می‌خواستند چنین سودی کنند به سرعت بانک یا اوراق می‌رفتند من مخالف چنین بندی هستیم یعنی به مردم بگوییم اصل و سود سرمایه تضمین می‌شود. این نشان دهنده حال بد بازار است و به نظر می‌رسد مسوولان امر خودشان چنین سبکی می‌دهند. در خصوص بند دوم نیز باید گفت که بند خوبی است. این بند دوم در جهت حمایت از بازار است البته بهتر است از آن به فکر منابع باشند که در آینده به مشکل نخورند. در بند سوم نمی‌گویم که نباید از بازار سرمایه حمایت شود بلکه در مقطع فعلی به خاطر آب شدن سرمایه مردم باید از آن دفاع کرد. ولی اگر حال بازار خوب شد این نهادهای نامبرده که این روزها خرید کردند خودشان فروشنده نمی‌شوند! الان از بازار سرمایه حمایت می‌کنند آیا تضمینی وجود دارد که در روز دیگر در نقش فروشنده بازار ظاهر نشوند؟ نکته بند پنجم و ششم این است که صحبتی نیست که برای الان باشد و باید قبل از این انجام می‌شد. بند هفتم در خصوص هماهنگی و می‌گویند که بازار گران‌تر اطلاع‌ناتوی محدود می‌کنیم. قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، بازار ایجاد کرد و اشتباهات قبلی را تکرار نکرد تا سهامداران نیز مسیری از رشد را تجربه کنند.

ادامه در صفحه ۸

یادداشت - ۴

بسته ده‌بندی برای حمایت از بازار

دیروز صبح بسته ده‌بندی حمایت فوری از بازار سرمایه ابلاغ شد. در هفته‌ها و ماه‌های گذشته وضعیت بازار خوب نبود. مسوولان سازمان بورس و صندوق تثبیت و توسعه و نهادهای مرتبط به دنبال یک راهکار سریع برای بهتر شدن شرایط و وضعیت بازار سرمایه بودند که بسته‌دهندگی ابلاغ شد. مهم‌ترین نکته این بسته اصل سهام و سود ۲۰ درصدی بود که در بند یک صحبت کردند یعنی بیمه کردن سهام. مردم تا تاریخی که مشخص کردند یعنی ۴ آبان ماه اغلب زیان کردند یعنی از آن تاریخ تازه فکر می‌کنم برای مردم تصمیم گیری کنیم و یادمان باشد زمانی که تضمین می‌کنیم اصل و سود ۲۰ درصدی مردم را در حقیقت داریم خط و ربطی به سود بانکی و اوراق می‌دهیم اگر مردم می‌خواستند چنین سودی کنند به سرعت بانک یا اوراق می‌رفتند من مخالف چنین بندی هستیم یعنی به مردم بگوییم اصل و سود سرمایه تضمین می‌شود. این نشان دهنده حال بد بازار است و به نظر می‌رسد مسوولان امر خودشان چنین سبکی می‌دهند. در خصوص بند دوم نیز باید گفت که بند خوبی است. این بند دوم در جهت حمایت از بازار است البته بهتر است از آن به فکر منابع باشند که در آینده به مشکل نخورند. در بند سوم نمی‌گویم که نباید از بازار سرمایه حمایت شود بلکه در مقطع فعلی به خاطر آب شدن سرمایه مردم باید از آن دفاع کرد. ولی اگر حال بازار خوب شد این نهادهای نامبرده که این روزها خرید کردند خودشان فروشنده نمی‌شوند! الان از بازار سرمایه حمایت می‌کنند آیا تضمینی وجود دارد که در روز دیگر در نقش فروشنده بازار ظاهر نشوند؟ نکته بند پنجم و ششم این است که صحبتی نیست که برای الان باشد و باید قبل از این انجام می‌شد. بند هفتم در خصوص هماهنگی و می‌گویند که بازار گران‌تر اطلاع‌ناتوی محدود می‌کنیم. قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، بازار ایجاد کرد و اشتباهات قبلی را تکرار نکرد تا سهامداران نیز مسیری از رشد را تجربه کنند.

ادامه در صفحه ۸

یادداشت - ۳

آینده صنعت خودرو

یکی از اصلی‌ترین چالش‌هایی که در تمام سال‌های گذشته برای صنعت خودرو ایران وجود داشته، بحث قیمت گذاری خوب نیست. مسوولان سازمان بورس و صندوق تثبیت و توسعه و نهادهای مرتبط به دنبال یک راهکار سریع برای بهتر شدن شرایط و وضعیت بازار سرمایه بودند که بسته‌دهندگی ابلاغ شد. مهم‌ترین نکته این بسته اصل سهام و سود ۲۰ درصدی بود که در بند یک صحبت کردند یعنی بیمه کردن سهام. مردم تا تاریخی که مشخص کردند یعنی ۴ آبان ماه اغلب زیان کردند یعنی از آن تاریخ تازه فکر می‌کنم برای مردم تصمیم گیری کنیم و یادمان باشد زمانی که تضمین می‌کنیم اصل و سود ۲۰ درصدی مردم را در حقیقت داریم خط و ربطی به سود بانکی و اوراق می‌دهیم اگر مردم می‌خواستند چنین سودی کنند به سرعت بانک یا اوراق می‌رفتند من مخالف چنین بندی هستیم یعنی به مردم بگوییم اصل و سود سرمایه تضمین می‌شود. این نشان دهنده حال بد بازار است و به نظر می‌رسد مسوولان امر خودشان چنین سبکی می‌دهند. در خصوص بند دوم نیز باید گفت که بند خوبی است. این بند دوم در جهت حمایت از بازار است البته بهتر است از آن به فکر منابع باشند که در آینده به مشکل نخورند. در بند سوم نمی‌گویم که نباید از بازار سرمایه حمایت شود بلکه در مقطع فعلی به خاطر آب شدن سرمایه مردم باید از آن دفاع کرد. ولی اگر حال بازار خوب شد این نهادهای نامبرده که این روزها خرید کردند خودشان فروشنده نمی‌شوند! الان از بازار سرمایه حمایت می‌کنند آیا تضمینی وجود دارد که در روز دیگر در نقش فروشنده بازار ظاهر نشوند؟ نکته بند پنجم و ششم این است که صحبتی نیست که برای الان باشد و باید قبل از این انجام می‌شد. بند هفتم در خصوص هماهنگی و می‌گویند که بازار گران‌تر اطلاع‌ناتوی محدود می‌کنیم. قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، بازار ایجاد کرد و اشتباهات قبلی را تکرار نکرد تا سهامداران نیز مسیری از رشد را تجربه کنند.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت - ۲

یک پرنده در دست یا هزار پرنده در آسمان؟

تئوری پرنده در دست می‌گوید یک پرنده در دست بهتر از هزار پرنده در آسمان است! تئوری که به وسیله آن می‌توان در کی از تحولات بازار سرمایه در کشورمان کسب کرد. طی روزهای اخیر بسته ۱۰ بندی ویژه‌ای برای حمایت فوری از بازار سرمایه ارائه شد. بسته‌ای که در آن مصوباتی از جمله بیمه شدن اصل و سود سهام مردم در یک سال آینده، همچنین واريز شدن منابع جهت حمایت از سهام شرکت‌های تولیدی بزرگ کشور دیده می‌شود. قرار است این بسته حمایتی بازار سرمایه که در هفته گذشته طراحی و در جلسات رده عالی مقامات اقتصادی کشور مطرح شده بود، از شنبه صبح اجرایی شود. با احترام به دوستانی که زحمت کشیدند و این مصوبه را تصویب کرده‌اند چند نکته به ذهنم رسیده است که شاید بتواند برای بهبود این بسته و عملکرد مناسب‌تر آن استفاده شود: ۱- در خصوص بند ۱ به نظر می‌آید تعداد سهامداران اشاره شده است و نه ارزش میلیی آن و این طور برداشت شده که ۹۶ درصد پولی که در بازار است زیر ۱۰۰ میلیون تومان است و عده‌ای این گونه تصور کرده‌اند که پول‌های بزرگ دیگر در بازار وجود ندارد. این در حالی است که ارزش پورتنوی آن ۴ درصد دیگر، قطعاً بزرگ‌تر از این ۹۶ درصد است. بهتر بود اعلام می‌شد پورتنوی این ۹۶ درصد چند درصد ارزش میلیی بازار است. به نظر می‌آید بعد از این هم‌افت قیمت و تورم پیش رو، حفظ ارزش و سود ۲۰ درصدی گزینه جذابی آن هم برای یک پورتنوی ۱۰۰ میلیونی نیست ضمن اینکه اوراق تبعی به تنهایی در گذشته نتوانسته است به گونه‌ای شایسته ناچی بازار باشد. در شرایط فعلی برخی اخراها و صندوق‌هایش از ۲۰ درصد یک‌ساله سود می‌دهند ضمن اینکه به نظر اصلاح بازار در استان این ۹۶ درصد نیست. ای کاش ترتیبی اتخاذ می‌شد تا هر کس با هر میزان پورتنوی می‌توانست از ابزار اختیار تبعی و بیمه سهام استفاده کند. بهتر بود برخی از بندها به صورت جزئی تر و در قالب برنامه‌های اجرایی اعلام می‌شد. مثلاً بند ۶ هم‌کاری مشترک بانک مرکزی و



محسن عباسی

سامانه پیامکی روزنامه تعادل به شماره ۰۵۳۲۰۵۳۲۰ در دسترس شماست

مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

